SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         1
 publicado no Mural da PROGESP
em:     / 09 /2015

Edital N.º 307/2015-PROGESP                                                                              Boa Vista, 17 de setembro de 2015.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Resultado da Prova Didática do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de
Magistério Superior para o Departamento de Matemática e Instituto de Ciências Jurídicas objeto do Edital nº
235/2015-PROGESP de 02 de julho de 2015, publicado no D.O.U em 03 de julho de 2015, Seção 3, conforme
abaixo:

Quadro 1 – ASSISTENTE A – AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: Matemática Subárea: Matemática

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO

01 280012517766 EDWIN PEDRO LÓPEZ BAMBARÉN 9,5 Aprovado / Classificado
02 280012516634 JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO 8,7 Aprovado / Classificado
03 280012517794 ERIVALDO DINIZ DE LIMA 6,3 Aprovado / Classificado

Quadro 1 – ASSISTENTE A – Reserva Legal – Lei 12.990/2014

ÁREA: Matemática Subárea: Matemática

Ord. INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO

01 00280012517828 MAYCON SULLIVAN SANTOS ARAÚJO 9,0 Aprovado / Classificado

Quadro 2 – ASSISTENTE A

ÁREA: Matemática Subárea: Estatística

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO

Não houve candidatos aprovados.

Quadro 3 – ASSISTENTE A

ÁREA: Matemática Subárea: Educação Matemática

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO

01 280012717834 EDILEUSA DO SOCORRO VALENTE BELO 8,0 Aprovada / Classificada
02 280012717868   MIQUEIAS DE MELO LOBO 7,4 Aprovado / Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         2
 publicado no Mural da PROGESP
em:     / 09 /2015

Quadro 4 – ASSISTENTE A

ÁREA: Direito Subárea: Direito do Trabalho e Previdenciário

Ord.  INSCRIÇÃO NOME NOTA  SITUAÇÃO

01 280012817772 LUIZ BRUNO LISBOA DE BRAGANÇA FERRO 8,6 Aprovado / Classificado

Maria Edith Romano Siems Marcondes
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas